São Paulo, 13 de março de 2017
RGL 03114/2016
Of. SGP n.º 662/2017
Senhor Presidente

                                               Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 06/03/17, a Moção n.º 47, de 2016, apresentada pelo Deputado Angelo Perugini.

                                               A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a vossa Excelência para que empreenda esforços no sentido de tomar as providências cabíveis e urgentes necessárias à aprovação do Projeto de lei nº 119, de 2015, que trata do uso do “botão de pânico” no cumprimento das medidas protetivas de segurança para as mulheres.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF